
 
 

 
 

 
PRECIOS PÚBLICOS   

RESOLUCION DE 01/04/2014 - Diario Oficial de Castilla La Mancha número 71, de 11 de 
abril 

 ALUMNOS DE  ENSEÑANZA  PROFESIONAL NUEVOS 
HORARIO DE SECRETARÍA: DE 09,30 A 13,30 HORAS. 

ENSEÑANZA PROFESIONAL -  
APERTURA DE EXPEDIENTE  

TARIFA NORMAL 
23,43€ 

APERTURA DE EXPEDIENTE  
TARIFA FAMILIA NUMEROSA GENERAL  

11,72€ 
PRECIO POR ASIGNATURA TARIFA  

NORMAL 
57,82€ 

PRECIO POR ASIGNATURA TARIFA  
FAMILIA NUMEROSA GENERAL  

28,91€ 
SERVICIOS GENERALES TARIFA  

NORMAL 
9,34€ 

SERVICIOS GENERALES TARIFA  
FAMILIA NUMEROSA GENERAL  

4,67€ 
 

ENSEÑANZAS PROFESIONALES –– ALUMNOS NUEVOS 
TARIFA NORMAL 

1 apertura de expediente + 1 asignaturas + servicios generales 90,59€ 
1 apertura de expediente + 2 asignaturas + servicios generales 148,41€ 
1 apertura de expediente + 3 asignaturas + servicios generales 206,23€ 
1 apertura de expediente + 4 asignaturas + servicios generales 264,05€ 
1 apertura de expediente + 5 asignaturas + servicios generales 321,87€ 
1 apertura de expediente + 6 asignaturas + servicios generales 379,69€ 

 

TARIFA FAMILIA NUMEROSA GENERAL 
1 apertura de expediente + 1 asignaturas F. Numerosa G. + servicios generales 45,30€ 
1 apertura de expediente + 2 asignaturas F. Numerosa G. + servicios generales 74,21€ 
1 apertura de expediente + 3 asignaturas F. Numerosa G. + servicios generales 103,12€ 
1 apertura de expediente + 4 asignaturas F. Numerosa G. + servicios generales 132,03€ 
1 apertura de expediente + 5 asignaturas F. Numerosa G. + servicios generales 160,94€ 
1 apertura de expediente + 6 asignaturas F. Numerosa G. + servicios generales 189,85€ 

 
 
 

 Pago de los Precios Públicos 
Presentarán en la Secretaria Académica del Centro el resguardo del Modelo 046 debidamente 
diligenciado. 

Alumnos de Familia Numerosa General 
Presentarán en la Secretaria Académica del Centro, el carnet de familia numerosa actualizado y fotocopia del 

mismo. 
Alumnos de Familia Numerosa Especial 

Presentarán en la Secretaría Académica del Centro, el carnet de familia numerosa actualizado y 
fotocopia del mismo. 

Documentos acreditativos de identidad 
Presentarán en la Secretaría Académica del Centro, una fotocopia del documento nacional de 
identidad. 


